DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 907 João Pessoa - Terça-feira, 10 de Junho de 2025 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 202/2025
João Pessoa, 10 de Junho de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:
NOME CPF CARGO
LUCIANA GOMES DOS SANTOS ***.789.764-** ASSESSOR
PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/b3e
23e477ccd3a42228ea827596e468b

Portaria Nº 203/2025
João Pessoa, 10 de Junho de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,
RESOLVE:
Art. 1º-EXONERAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo
em Comissão
desta Casa Legislativa.
NOME CPF CARGO
GRACIANNE GASPAR DUARTE ***.537.974-** ASSESSOR ESPECIAL DA
MESA
DIRETORA-DSAL-3
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f14
e57ef5c21dba38952c59e12d4746d

Termo de Ratificação e Adjudicação Nº Dispensa de Licitação Nº
05/2025
João Pessoa, 10 de Junho de 2025
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 05/2025

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 05/2025, referente à Contratação
de empresa especializada em fornecimento de Certificados Digitais,
com fundamento legal no art. 75º, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021,
conforme condições, requisitos e exigências estabelecidas pela Câmara
Municipal de João Pessoa, e ADJUDICO o seu objeto à empresa
IMPERIO CERTIFICADO DIGITAL LTDA, CNPJ nº 57.794.545/0001-34,
com proposta no valor total de R$ 3.219,00 (três mil duzentos e
dezenove reais), juntada aos autos do processo licitatório nº 300/2025.
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 10 de junho de 2025.

VALDIR JOSE DOWSLEY
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ebe
943c783d01cb17cf48f55141303c2

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/b3e23e477ccd3a42228ea827596e468b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/b3e23e477ccd3a42228ea827596e468b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f14e57ef5c21dba38952c59e12d4746d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f14e57ef5c21dba38952c59e12d4746d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ebe943c783d01cb17cf48f55141303c2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ebe943c783d01cb17cf48f55141303c2

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 202/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO

LUCIANA GOMES DOS SANTOS ***.789.764-** ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

 João Pessoa, 10 de Junho de 2025

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
                                                               Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 907 - Terça-feira, 10 de Junho de 2025 Portaria Nº 202/20252/4

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 203/2025

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JOÃO  PESSOA,  ESTADO  DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º-EXONERAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão

desta Casa Legislativa.

NOME CPF CARGO

GRACIANNE GASPAR DUARTE ***.537.974-** ASSESSOR ESPECIAL DA MESA
DIRETORA-DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

João Pessoa, 10 de Junho de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
                                                      Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 907 - Terça-feira, 10 de Junho de 2025 Portaria Nº 203/20253/4

ESTADO DA PARAÍBA
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 0  5  /202  5

RATIFICO a  Dispensa de Licitação nº 05/2025, referente à Contratação  de
empresa especializada em fornecimento de Certificados Digitais, com fundamento legal
no  art. 75º, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021, conforme condições, requisitos e
exigências estabelecidas pela Câmara Municipal de João Pessoa, e ADJUDICO o seu
objeto  à  empresa IMPERIO  CERTIFICADO  DIGITAL  LTDA,  CNPJ  nº
57.794.545/0001-34, com proposta no valor  total  de  R$ 3.219,00 (três mil duzentos e
dezenove reais), juntada aos autos do processo licitatório nº 300/2025. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

João Pessoa, 10 de junho de 2025.

VALDIR JOSE DOWSLEY
Presidente da CMJP

DCMJP Edição Extra Nº 907 - Terça-feira, 10 de Junho de 2025 Termo de Ratificação e Adjudicação Nº Dispensa de Licitação Nº 05/20254/4